Протокол рассмотрения заявок и признания претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка

Место проведения: Забайкальский край, г. Борзя, ул. Савватеевская, 23, каб.27
Дата и время проведения: 14 сентября 2017 года в 16 час. 00 мин.
           Предмет аукциона:

           ЛОТ №1. Продажа права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения, местоположение: г.Борзя, ул. Песчаная, №29, кадастровый номер 75:04:160347:359, общей площадью 1100+/-12 кв.м. Разрешенное использование- для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №2. Продажа права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения, местоположение: г.Борзя, ул. Бульварная, №7, кадастровый номер 75:04:160337:351, общей площадью 999+/-11 кв.м. Разрешенное использование- для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №3. Продажа права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения, местоположение: г.Борзя, ул. Бульварная, №7а, кадастровый номер 75:04:160337:350, общей площадью 948+/-11 кв.м. Разрешенное использование- для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №4. Продажа права заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения, местоположение: г.Борзя, пер.Товарный, 22, кадастровый номер 75:04:160344:103, общей площадью 1690+/-14 кв.м. Разрешенное использование- для обслуживания автотранспорта.

           Решение о проведении торгов:

           Распоряжение администрации городского поселения «Борзинское» от 16 августа 2017 года № 384-р.
           Информационное сообщение о проведении торгов по продаже земельных участков опубликовано на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, -www.torgi.gov.ru, на сайте Администрации городского поселения «Борзинское» — борзя-адм.рф.
Состав комиссии по проведению аукциона по проведению аукционов на право заключения договоров аренды (купли-продажи) земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории городского поселения «Борзинское», утвержден постановлением администрации городского поселения «Борзинское» от 03 апреля 2017 года №218.

Присутствовали:

	Члены комиссии:
1. Боровых Т.В.

	- начальник отдела по социальной, организационно-правовой и кадровой работы

	2. Блохина Ж. А.
	- начальник отдела бухгалтерского учета, отчетности и финансов

	3. Якимова В. А.
	- главный специалист по архитектуре и градостроительству

	4. Титова Н. А.

5.Секисов В. А.
	-начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства

-начальник отдела ЖКХ, муниципального имущества и экономического планирования

	 Отсутствует:  Матафонова Т. В.

Яковлев Н. Н.

	- главный специалист отдела земельных отношений и архитектуры и градостроительства (отпуск)

-глава городского поселения «Борзинское»( отпуск)

Повестка дня:
Принятие решения о признании претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка.

ЛОТ №1.

В комиссию до  17 час.00 мин. 13сентября 2017 г. поступила 1 заявка на участие в аукционе.

           Заявка № 1 подана 15 час.27 мин. 24 августа 2017 г.
Претендент: Ушакова Татьяна Владимировна
Юридический адрес: 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул.Парфенова, д.4
Задаток внесен: 24.08.2017г. в сумме 988(девятьсот восемьдесят восемь рублей 65 копеек) рублей 65 копеек

Документы:

	№  п/п
	Наименование
	Количество страниц

	1.

	Заявка на участие в аукционе
	1

	2.

	Квитанция № 2046 от 24.08.2017 г.

	1

	3.

	Копия паспорта гражданина РФ
	1

	4.
	Копия свидетельства ИНН
	1

ЛОТ №2.

В комиссию до  17 час.00 мин. 13сентября 2017 г. поступила 1 заявка на участие в аукционе.

           Заявка № 1 подана 11 час.48 мин. 04 сентября 2017 г.
Претендент: Шилов Сергей Владимирович
Юридический адрес: 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул.Матросова, д.70 кв.1

Задаток внесен: 04.09.2017г. в сумме 1047(одна тысяча сорок семь рублей 52 копейки) рублей 52 копейки
Документы:

	№  п/п
	Наименование
	Количество страниц

	1.

	Заявка на участие в аукционе
	1

	2.

	Квитанция № 2021от 04.09.2017 г.

	1

	3.

	Копия паспорта гражданина РФ
	1

	4.
	Копия свидетельства ИНН
	1

ЛОТ №3.

В комиссию до  17 час.00 мин. 13сентября 2017 г. поступила 1 заявка на участие в аукционе.

           Заявка № 1 подана 11 час.52 мин. 04 сентября 2017 г.
Претендент: Шилов Сергей Владимирович
Юридический адрес: 674600, Забайкальский край, г. Борзя, ул.Матросова, д.70 кв.1
Задаток внесен: 04.09.2017г. в сумме 1022 (одна тысяча двадцать два рубля 44копейки) рублей 44 копейки
Документы:

	№  п/п
	Наименование
	Количество страниц

	1.

	Заявка на участие в аукционе
	1

	2.

	Квитанция № 2020 от 04.09.2017 г.

	1

	3.

	Копия паспорта гражданина РФ
	1

	4.
	Копия свидетельства ИНН
	1

ЛОТ №4.

В комиссию до  17 час.00 мин. 13сентября 2017 г. поступила 1 заявка на участие в аукционе.

           Заявка № 1 подана 9 час.00 мин. 22 августа 2017 г.
Претендент: Михайлов Николай Николаевич
Юридический адрес: Забайкальский край, г. Чита, ул.Аргунская, д.46 кв.17
Задаток внесен: 21.08.2017г. в сумме 30448(тридцать тысяч четыреста сорок восемь рублей 73 копейки) рублей 73копеек

Документы:

	№  п/п
	Наименование
	Количество страниц

	1.

	Заявка на участие в аукционе
	1

	2.

	Квитанция № 3032 от 21.08.2017 г.

	1

	3.

	Копия паспорта гражданина РФ
	1

	4.
	Копия свидетельства ИНН
	1

Решение о допуске участников аукциона и о признании их участниками аукциона:

ЛОТ №1. Допущен и признан участником аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка единственный заявитель – Ушакова Татьяна Владимировна, паспорт серия 76 05 номер 201557, выдан Отделом внутренних дел Борзинского района Читинской области от 02.11.2006 г.
ЛОТ №2. Допущен и признан участником аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка единственный заявитель – Шилов Сергей Владимирович, паспорт серия 76 00 номер 282439, выдан ОВД Борзинского района Читинской области от 07.06.2001 г.

ЛОТ №3. Допущен и признан участником аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка единственный заявитель – Шилов Сергей Владимирович, паспорт серия 76 00 номер 282439, выдан ОВД Борзинского района Читинской области от 07.06.2001 г.

ЛОТ №4. Допущен и признан участником аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка единственный заявитель – Михайлов Николай Николаевич, паспорт серия 76 08 номер 352296, выдан Отделом УФМС России по Забайкальскому краю в Центральном районе города Читы от 25.08.2008 г.

Решение:
В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ аукцион в отношении ЛОТа №1 признан несостоявшимся. Администрации городского поселения «Борзинское» с единственным участником аукциона с Ушаковой Татьяной Владимировной заключить договор аренды земельного участка  в размере ежегодной арендной платы 9886 (девять тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 47 копеек. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.
В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ аукцион в отношении ЛОТа №2 признан несостоявшимся. Администрации городского поселения «Борзинское» с единственным участником аукциона с Шиловым Сергеем Владимировичем заключить договор аренды земельного участка  в размере ежегодной арендной платы 10475 (десять тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 16 копеек. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.

В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ аукцион в отношении ЛОТа №3 признан несостоявшимся. Администрации городского поселения «Борзинское» с единственным участником аукциона с Шиловым Сергеем Владимировичем заключить договор аренды земельного участка  в размере ежегодной арендной платы 10224(десять тысяч двести двадцать четыре) рубля 41 копейка. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.

В соответствии с п.14 ст.39.12 Земельного кодекса РФ аукцион в отношении ЛОТа №4 признан несостоявшимся. Администрации городского поселения «Борзинское» с единственным участником аукциона с Михайловым Николаем Николаевичем заключить договор аренды земельного участка  в размере ежегодной арендной платы 304487(триста четыре тысячи четыреста восемьдесят семь) рублей 30 копеек. В течение десяти дней со дня рассмотрения заявки направить три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка.
_________________Боровых Т. В.

_________________Блохина Ж. А.

_________________Якимова В. А.

_________________Титова Н. А.

_________________Секисов В. А.
С протоколом ознакомлен, два экземпляра получил «______»_______2017год

________________________(__________________)
С протоколом ознакомлен, два экземпляра получил «______»_______2017год

________________________(__________________)

С протоколом ознакомлен, два экземпляра получил «______»_______2017год

________________________(__________________)

С протоколом ознакомлен, два экземпляра получил «______»_______2017год

________________________(__________________)